CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 16/2020

Implantação de parque infantil no Parque
dos Pioneiros no Jardim Bandeirantes.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  implantação  de  parque
infantil no Parque dos Pioneiros no Jardim Bandeirantes.

Reiteramos o pedido, conforme indicação 14/2019, pois o Parque dos
Pioneiros é um local bastante frequentado pela comunidade que utiliza também o
Parque das Águas, bem como por conta da academia pública, além de ser um local
agradável para passar um tempo de lazer com a família por sua área verde.

Vem a ser ressaltado o anseio pela implantação de um parque infantil
no local, a fim de atender a demanda, estimulando o desenvolvimento social e nas
praticas  individuais  e  coletivas,  estimulando  a  curiosidade  e  criatividade  das
crianças, e ainda contribuindo para que cada vez mais os frequentadores tenham
um lugar agradável e adequado para seus filhos brincarem.

Diante  do  exposto,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o
Poder Executivo Municipal  tome as devidas providências no sentido de sanar  o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de janeiro de 2020.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3D39447AF5142898B48EDEC6C260D68D CODIGO DO DOCUMENTO: 029079
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 016/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura